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 مقدمه

 تصویب ز متعاقب آن در مجلس نوراي اسلام صان  لله  در  ۶۲/0۶/0۳۱۱مورخ  ساه ناه هدر جلساه رز   0011قانون بودجه ساا  

مالیات  در قانون بودجه مال  ز به تصویب رسید. همانطور که میدانید هر سا  برخ  ضوابط نوراي نگه ان  ۶7/0۶/0۳۱۱مورخ جلساه 

 نا  جمله فعالالموم طرح میگردد ز توساط مجلس ناوراي اسالام  ز نوراي نگه ان مورد تصویب قرار میگیرد که اطلاز ا  آنها براي 

اده رخ دمالیات  در حرفه حسابداري، حسابرس  ز مالیات  لا م ز ضرزري م  باند. ا  جمله مهم تری  تغییرات ز افراد ناال   اقتصاادي

 حذف معافیت ار ش افززده براي فعالان در مهاطق آ اد تجاري، تولیدي، زاحدهايمالیات لملکرد نرخ درصااادي  5کاهش م  توان به 

، افزایش نرخ معافیت سالانه براي مناس ه مالیات %۳5به  %۶5ا  در ارت اط با مناس ه مالیات حقوق ق.م.م  40نرخ ط قات ماده  افزایش

پیش بیه  مالیات بر دارای  بابت املاک لوکس ز خودرز هاي با ار ش بالاتر ا  اجراي قانون پایانه هاي فرزنااگاه ، ق ز دسااتمزد، حقو

اختیار به سااا مان مالیات  بمهرور قطع  نمودن پرزنده ز  دنیاي مجا ي کاربرانات غبابت درآمد ت لیاخذ مالیات م لغ پیش بیه  نااده، 

کهون مورد وده ز تامودیان  که اظهارنامه ار ش افززده خود را در مولد مقرر تسلیم نم 0۳۱7ال   0۳47مالیات بر ار ش افززده ساهوات 

 ول موضط قه بهدي مهاسب  ،در ای  نوناتار سع  نده ضم  اناره به موارد مهم احکام مالیات  انااره نمود. ،گرفته اندنرسایدی  قرار 

 است. 0011احکام مهدرج در ای  قانون مربوط به سا  اجراي نیز براي فهم بهتر صورت پذیرد. 
 

 

 ارزش افزودهمالیات بر ضوابط 

 6تبصره 

 بر مالیات مؤدیان هايپرزنده ا  بخش آن ،سا یک مدت ظرف نودم  داده اجا ه( کشور مالیات  امور سا مان) دارای  ز اقتصادي امور ز ارت به -ب

 توجه با ،اندنگرفته قرار رسیدی  مورد تاکهون ز نموده تسلیم مقرر مولد در را خود هاياظهارنامه که ،0۳۱7 تا 0۳47 سهوات هايدزره افززده ار ش

 ز یر تصویببه ز نودم  تهیه قانون ابلاغ ا  بعد ماهیک مدت ظرف کشور مالیات  امور سا مان پیشاههاد به که( انتخاب ننوه جمله ا ) ضاوابط  به

 .نماید قطع  رسیدی  بدزن رسد،م  دارای  ز اقتصادي امور
 

 خواههد بود.( VAT) ار ش افززدهپرداخت مالیات بر  مشمول سر می  اصل  مشابه صهعت  -مهاطق آ اد تجاري 0011در سا   -ت
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. کهد را به پیمانکار پرداخت، مالیات ار ش افززده متهاسب با آن همزمان با هر پرداختکارفرما موظف اسات  معاملات پیمانکاريدر  -ل

باناد، ساا مان امور مالیات  کشاور موظف است ضم  پاسه به  پیمانکار پرداخت نکردهتا  مان  که کارفرما مالیات بر ار ش افززده را به 

حق مطال ه آن ا  پیمانکار یا أخذ جریمه اساتعلام بانکها ز موساساات مال  ز الت اري، دفاتر اساهاد رسم  ز سایر دستگاههاي اجرا  ، 

نود در صورت درخواست . در مواردي که بده  کارفرما به پیمانکار به صاورت اساهاد خزانه اسالام  پرداخت م   زي را ندارددیرکرد ا

 م م لغ اسپیمانکار، کارفرما موظف است ای  ازراق را لیهاً به سا مان امور مالیات  کشور تنوی  دهد. سا مان امور مالیات  کشور معاد  

داري ک  کشااور موظف کهد. خزانهکشااور ارا ه م  داري ک ده  مالیات  پیمانکار کساار ز اسااهاد مذکور را به خزانهازراق تنویل  را ا  ب

 لهوان زصول  مالیات مهرور کهد.است معاد  م لغ اسم  اسهاد خزانه تنویل  را به
 

 قانون اجراي ا  ذیهفع هايدستگاه ا  یک هر ساهم ،باناد نشاده الاجرالا م افززده ار ش بر مالیات نادن دایم  لاینه که مادام  -ک

 .است 0۳۱۱ سا  قانون با مطابق 0011 سا  در افززده ار ش بر مالیات
 

( 0) اجزاي رلایت با استان حساب به استان در زاقع هاي(پرزژه) طرح پیمانکاران ز تولیدي زاحدهاي ا  دریافت  افززده ار ش لوارض ز مالیات -د۲

 .نودم  مهرور تولیدي زاحد استقرار من  توسعه نشم برنامه قانون( ۲) ماده( ۶) ز

 قراراست من  که را فعالیت من  یک داراي حقوق  یا حقیق  نخصیت با خدمات  ز تولیدي زاحدهاي هاي پرزنده است مکلف مالیات  امور سا مان

 دمات خ ز تولیدي زاحد استقرار من  استان مالیات  امور ک  اداره به ،نیست آنها مرکزي دفتر استقرار من  استان در آنها خدمات  یا تولیدي زاحد

 .نماید ارسا 

 .نود م  زاریز ذیربط استان خزانه حساب به کشور، جمعیت ا  استان هر سهم نس ت به مل  خدمات  زاحدهاي افززده ار ش بر لوارض ز مالیات

 .کهد ارا ه کشور مناس ات دیوان به ماهه سه مقاطع در را بهد ای  لملکرد یزارش است موظف مالیات  امور سا مان
 

هاي نفت ز نیرز به هر یک ا  ز ارتخانه( ۶قانون الناق برخ  مواد به قانون تهریم بخشاا  ا  مقررات مال  دزلت )( 0۶مطابق ماده ) -ه

ریا ، ا  هر زاحد ( ۶111م لغ دز هزار )ناود ماهانه ا  هر زاحد مسکون  مشترکان یا  ربط اجا ه داده م ا  طریق نارکتهاي تابعه ذي

ریا  ( 01۰111ریا  ز ا  هر یک ا  زاحدهاي تجاري مشترکان یا  ز برق م لغ ده هزار )( 0111مساکون  مشترکان برق م لغ یک هزار )

ر زاریز داري ک  کشااوای  قانون نزد خزانه( 5جدز  نااماره ) 0۲104۲ز  0۲1045أخذ ز به حساااب درآمد لموم  موضااوز ردیفهاي 

مالیات بر ز  مشاامو  مالیات بر درآمدبانااد. زجوه فوق م ( %51درصااد )الذکر معاد  پهجاهکههد. براي مشااترکان رزسااتای ، م الغ فوق

 .نخواهد بود ار ش افززده
 

، ز ارت امور 0۳۱۱/ 0/ ۶1قانون کمک به سااامانده  پسااماندهاي لادي با مشااارکت بخش لیردزلت  مصااوب ( ۲در اجراي ماده ) -و

یک در هزار ار ش مواد ازلیه، قطعات ز کالاهای  که تمام یا قسمت  کشور موظف است  سا مان امور مالیات اقتصادي ز دارای  ا  طریق 

 زاریز نماید. 0۲104۱است را أخذ کرده ز مهابع حاصله را به ردیف درآمدي نماره  ا  آنها قاب  با یافت

نود. لذکر حداکثر دزماه پس ا  ابلاغ ای  قانون، توسط سا مان منیط  یست تعیی  ز اللام م الاها فوقفهرسات مواد ازلیه، قطعات ز ک

با یافت پسااماند حاصاا  ا  مواد ازلیه، قطعات ز که با تأیید سااا مان حفاظت منیط  یساات نساا ت به  زاردکههدیان ز  تولیدکههدیان

 .  نوندنم، مشمو  ای  لوارض انداقدام نموده کالاهاي خود

ای  قانون ( ۱جدز  نماره ) 5۳1111-۳۱ریا  ا  من  ردیف نماره ( 01۰111۰111۰111۰111مهابع زصول  تا سقف ده هزار میلیارد )

در اختیار ز ارت کشاور قرار م  ییرد تا پس ا  م ادله موافقتهامه با ساا مان برنامه ز بودجه کشاور براي با یافت پساماندهاي حاص  ا  

ر )ایجاد تأسیسات مهطقه اي ت دی  پسماند به مواد ز انرژي( با ازلویت مشارکت بخش خصوص  ز نرارت سا مان حفاظت کالاهاي مزبو

منیط  یسات مصارف نود. دستورالعم  نهاسای  ننوه رسیدی  ز تشخیم مطال ه ز زصو  توسط سا مان امور مالیات  کشور تهیه ز 

 غ م  نود.پس ا  تأیید ز یر امور اقتصادي ز دارای  ابلا
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 حقوق و دستمزدمالیات ضوابط 

 بند الف 2۲تبصره 

تعیی  م   ریال چهارصد و هشتاد میلیونم لغ  0011هاي مستقیم در سا  قانون مالیات( 40موضاوز ماده ) معافیت مالیات ساقف 

 نود.
ماده ( ۶ز )( 0ز مشمولی  ت صره هاي ) قضات)به استثهاي  حقوق ز مزایانرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکهان دزلت  ز لیردزلت  الم ا  

 الضاااي رساام  هیأت للم قانون اصاالاح پاره اي ا  مقررات مربوط به پایه حقوق ( 5قانون مالیاتهاي مسااتقیم ز با رلایت ماده )( 47)

صلاحات ز الناقات بعدي( ز با ا 0۲/0۶/0۳۲4)آمو نا  ز پوزهشا ( ناال  ز با نشاساته دانشگاه ها ز موسسات آمو ش لال  مصوب 

 کارانه به نرح  یر م  باند:

 

 نرخ تا نسبت به مازاد

 درصد 21 ۱۲1۰111۰111 041۰111۰111

 درصد 21 0۰001۰111۰111 ۱۲1۰111۰111

 درصد ۲1 ۶۰0۲1۰111۰111 0۰001۰111۰111

 درصد ۲1 ۶۰441۰111۰111 ۶۰0۲1۰111۰111

 درصد 01 ۳۰401۰111۰111 ۶۰441۰111۰111

 درصد 01 ۳۰401۰111۰111

 

 مالیات کاربران فضای مجازیضوابط 

مالیات بر  مشاامو  ا  من  ت لیغاتدر رسااانه هاي کاربرمنور  هزار دن ا  کههده 511داراي  درآمدهای کاربران -ذبند  6تبصــره 

خواهد بود. ساا مان امور مالیات  مکلف اسات ظرف دز ماه ا  لا م الاجرا ندن ای  بهد دستورالعم  اجرای  مربوط به اخذ مالیات  درآمد

ا  درآمدهاي کاربران حرفه اي رساانه هاي کاربر منور ا  من  ت لیغات را تهیه ز به تأیید ز یر امور اقتصاادي ز دارای  برسااند. سا مان 

 کلف است لیست مؤدیان مالیات  ز خوداظهاري تهیه نده توسط آنها را تهیه ز در سایت سا مان در مهرر لموم قرار دهد.امور مالیات  م

 

 مشوق صادرات

ز خدمات ز هریونه جایزه ز مشوق  صاادرات کالاهابراي درآمدهاي حاصا  ا   معافیت هاي مالیات برخورداري ا   -7قبند  6تبصـره 

 به چرخه اقتصادي کشور است. حاص  ا  صادرات با یشت ار مهوط به هاي صادرات  
 

نیمه ز  خاملیرفلزي، منصولات نفت ، یا ي ز پترزنیم  به صورت  -مواد معدن  فلزي صاادراتدرآمد حاصا  ا   -ثبند  6تبصـره 

م  ناود. تعریف ز فهرسات مواد خام ز نیمه خام مذکور به پیشههاد مشترک ز ارتخانه هاي  مشامو  مالیاتدر تمام نقاط کشاور  خام

نود ز ظرف مدت سه ماه امور اقتصاادي ز دارا  ، صاهعت، معدن ز تجارت ز اتاق با ریان ، صاهایع ز معادن ز کشازر ي ایران تهیه م 

 پس ا  تصویب ای  قانون به تصویب هیات ز یران م  رسد.

 

 مشاغل مالیاتضوابط 

 مالیات بر درآمد مشااال قانون مالیات هاي مسااتقیم ز  57موضااوز ماده  فاقد درآمدمالیات سااالانه مسااتغلات انااخا   میزان معافیت

 تعیی  م  نود.( ۳۲1۰111۰111) سیصدز نصت میلیون ریا قانون مالیاتهاي مستقیم سالانه به م لغ  010موضوز ماده 



                            ادم ـمید خـح.....................  0011تلخیص و دسته بندی احکام مالیاتی قانون بودجه سال 

 

قانون مالیات هاي مسااتقیم با اصاالاحات ز الناقات بعدي آن براي ( 011در مت  ت صااره ماده ) "برابرده "ل ارت  -0زبهد  ۲ت صااره 

 اصلاح م  نود. "س  برابر "به ل ارت  0۳۱۱لملکرد سا  

 

 بر املاک و خودروی گران قیمت مالیات ضوابط 

یات بر دارای  )سالانه( بهدهاي  یر مشمو  مال یران قیمت به نرحباغ زیلاهاي ز  زاحدهاي مسکون  0011در سا   -خبند  6تبصـره 

 نوند:م 

( 011۰111۰111۰111) معاد  یکصااد میلیاردزاحدهاي مسااکون  ز باغ زیلاهاي یران قیمت )با احتساااب لرصااه ز الیان( با ار ش رز  

 هاي  یر:به نرخ بیشترریا  ز 

 نرخ تا نسبت به مازاد

 هزاریک در  051۰111۰111۰111 011۰111۰111۰111

 دو در هزار ۶51۰111۰111۰111 051۰111۰111۰111

 سه در هزار 011۰111۰111۰111 ۶51۰111۰111۰111

 چهار در هزار ۲11۰111۰111۰111 011۰111۰111۰111

 پنج در هزار ۲11۰111۰111۰111

 

 باناااد.منساااوب ز جدایانه مشااامو  مالیات م  یک مساااتغ در مناسااا ه مالیات موضاااوز ای  بهد، هر زاحد مساااکون  ز باغ زیلا 

 :بانهدنم موارد  یر مشمو  ای  مالیات  -۶

 زاحدهاي مسکون  ز باغ زیلاهاي در حا  ساخت -۶-0

 زاحدهاي مسکون  ز باغ زیلاهاي در سا  تملک -۶-۶

امکان دسترس   موظفهدها نهرداري هاي راه ز ناهرساا ي ز صهعت، معدن ز تجارت، سا مان ت ت اسهاد ز املاک کشور زز ارتخانه -۳

به اطلالات مالکیت املاک  مورد نیا  سااا مان امور مالیات  کشااور در حو ه اماک  را در اختیار ای  سااا مان قرار دههد.  برخط )آنلای (

اقدام  0011سا   پایان خردادماههاي مشمو  ز ار ش آنها حداکثر تا ساا مان امور مالیات  کشاور مکلف اسات نسا ت به تعیی  دارای 

 کهد ز مراتب را به ننو مقتض  به اطلاز انخا  مشمو  برساند.

کلیه انخا  حقیق  ز حقوق  مکلفهد مالیات سالانه مربوط به هر یک ا  زاحدهاي مسکون  ز باغ زیلاهاي تنت تملک خود ز افراد  -0

ق  ز انتقا  املاک  که به موجب ای  بهد براي آنها مالیات پرداخت نمایهد. ت ت ن 0011ساااا  ماه پایان بهم تنات تکف  را حداکثر تا 

ف است. متخل ممهوز اجارهز  نق  ز انتقا  قطع ، مالیات بر دارای زضاع یردیده است، ق   ا  پرداخت بده  مالیات  مورد انتقا  نام  

 دارد. مسؤزلیت تضامه ا  حکم ای  جزء در پرداخت مالیات متعلقه 

تهیه  0011سا   پایان خردادماهبهد توساط ز ارت امور اقتصاادي ز دارای  )سا مان امور مالیات  کشور( حداکثر تا  نامه اجرا   ای آیی 

 نود ز به تصویب هیأت ز یران میرسد.م 
 

ا  درآمدهاي حاص  ا  مالیات بر زاحدهاي مسکون  یران قیمت را ا  من  ( %۶1)بیست درصددزلت موظف است  -21قبند  6تبصره 

 بابت تامی  مسک  مددجویان تنت پونش نهادهاي حمایت  هزیهه نماید. 5۳1111-7۱ردیف نماره 
 

داراي نااماره انترام   زانت دز کابی ز  خودرزهاي سااواريکلیه مالکی  )الم ا  انااخا  حقیق  ز حقوق ( انواز  -شبهد  ۲ت صااره 

 مجموز ار ش آنها بیش ا  ده میلیارد 0011ز منجور تنت تکف  که در پایان سااا   سااا  04فر ندان کمتر ا  ز  خودنااخصاا  به نام 

 ریا  باند به نرح  یر مشمو  مالیات سالانه خودرز م  بانهد:( 01/ 111/ 111 /111)
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 نرخ تا نسبت به مازاد

 یک در صد 05۰111۰111۰111 01۰111۰111۰111

 در صددو  ۳1۰111۰111۰111 05۰111۰111۰111

 در صدسه  05۰111۰111۰111 ۳1۰111۰111۰111

 چهار در صد 05۰111۰111۰111

 

انواز خودرز با توجه به تاریه ساخت یا زاردات آن است که توسط سا مان امور  قیمت رز موضوز ای  بهد  ماخذ مناسا ه مالیات خودرز

تعیی  ز اللام م  نود. ماخذ مزبور براي انواز خودرز که بعد ا  اللام سا مان تولید یا زارد م  نوند،  0۳۱۱مالیات  کشور تا پایان سا  

 ز اللام خواهد ند. بلافاصله پس ا  تولید یا زاردات آن توسط سا مان مزبور تعیی 

اقدام  0011سا   پایان خرداد ماهساا مان امور مالیات  کشاور مکلف است نس ت به تعیی  دارای  هاي مشمو  ز ار ش آنها حداکثر تا 

کهد ز مراتب را به ننو مقتض  به اطلاز انخا  مشمو  برساند. کلیه انخا  حقیق  ز حقوق  مکلفهد مالیات سالانه مربوط به خودرز 

 پرداخت نمایهد.  0011سا   پایان بهم  ماهاي تنت تملک خود ز افراد تنت تکف  را حداکثر تا ه

ت ت نق  ز انتقا  خودرز های  که به موجب ای  بهد براي آنها مالیات زضاااع یردیده اسااات ق   ا  پرداخت بده  مالیات  مورد انتقا  

 است. وزممه اجارهز  نق  ز انتقا  قطع ، مالیات بر دارای نام  

 متخلف ا  حکم ای  بهد در پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامه  دارد.

به تصویب هیات  0011سا   پایان خرداد ماهآیی  نامه اجرا   ای  بهد توساط ز ارت امور اقتصااد ز دارای  تهیه م  ناود ز حداکثر تا 

 رسد. ز یران م 

 

 خالی مسکونی های واحد مالیات

مکرر قانون مالیاتهاي مستقیم،  (50سا مان امور مالیات  مکلف است در مورد مالیات بر خانه هاي خال  موضوز ماده) -۶بهد ط ۲ت صره 

نس ت به اللام مالیات متعلق به مالکی  زاحدهاي مشمو  ای  ماده اقدام نماید. انخا  مشمو  مکلف به  0011ساا   پایان دي ماهتا 

 خواههد بود.   اللام سا مان امور مالیات یک ماه پس اپرداخت م الغ مذکور تا 

 

 تکلیفی مالیات

ها ز نرکتهاي دزلت  الم ا  دزلت ، خصوص ، زابسته به نهادهاي لموم ، نیرزهاي مسلح، خیریه کلیه مراکز درمان  - 0حبهد  ۲ت صاره 

ها ز یا هاي ارسال  به بیمهموجب دریافت زجه صورتنسابکه به پزناکانالعم  پزناک  الزحمه یا حقا  حق( %01) درصادده مکلفهد

ا  زصااو  م لغ  پایان ماه بعدکههد ز به نام پزنااک مربوط تا  النساااب مالیات کساارلل لهوان نااود بهنقداً ا  طرف بیمار پرداخت م 

درآمد  لهوانهای  که بهکلیه پرداختد نام  النساب ای  بهصاورتنسااب به حساب سا مان امور مالیات  کشور زاریز کههد. مالیات لل 

( 0۱۱. حکم ماده )نخواهد بودنااود، ای  قانون پرداخت ز مالیات آن کساار م ( 0۶بهد )الف( ت صااره )( ۶مطابق جزء ) حقوق ز کارانه

 .باندبا اصلاحات ز الناقات بعدي در اجراي ای  بهد جاري م  0۳۲۲/ 0۶/  ۳هاي مستقیم مصوب قانون مالیات
 

 معافیت ها

ا  ق ی  با یگري موضوز بهد ) ( ماده  فعالیتهاي ههريز  انتشارات کمک درس معافیت مالیات  فعالیتهاي مربوط به  -0قبهد  ۲ت صره 

ا  آن حسب  مازادریا  در سا  قاب  الما  است ز ( ۶/ 111/ 111/ 111) دو میلیاردقانون مالیاتهاي مساتقیم، صارفاً تا سقف ( 0۳۱)

 م  نود. مشمو  مالیاتقانون مالیاتهاي مستقیم ( 0۳0یا ماده )( 015مورد به نرخ ماده )
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درآمد مشــمول ، زاحدهاي صااهف  با صاااح ان کسااب ز کارهاي آساایب دیده ا  کرزنابه مهرور حمایت ا  تولید ز  -۶ق بهد ۲ت صااره 

بر معافیت هاي قانون  ز بخشودی  ز مشوق هاي مالیات ،  للازه 0۳۱۱در سا   زاحدهاي تولیدي ز مالیات کمتر از یک میلیارد ریال

 برخوردار م  نوند. پنج واحد درصد بخشودگیا   0۳۱۱سا   لملکردبراي مالیات بر 
 

 حذف م  نود. موسسات کهکور دانشگاههامعافیت هاي مالیات   -4ق بهد ۲ت صره 
 

نرخ مشمو  مالیات به  0011زنزز لا در سا   -بانک مشترک ایران ها ز بده  هاي ار ي تسعیر دارا  سود نان  ا   -6قبهد  ۲ت صاره 

 است. صفر

ز ارت امور اقتصاادي ز دارا   موظف است در راستاي هدفمهدسا ي معافیتهاي مالیات  ز یمرک  ز نفاف سا ي  -22قبند  6تبصـره 

مصاارح در  قانون مالیاتهاي  مالیات   معافیت هاي قانون ا جایگزی  ر نرخ صاافرحمایتهاي مال ، ساایاساات الت ار مالیات  ز یمرک  با 

ز اصالاحات بعدي آن ز قانون امور یمرک  ز اصالاحات بعدي آن نموده ز فهرست تمام  معافیت هاي  0۳۲۲ /0۶/ ۳مساتقیم مصاوب 

مالیات  ز یمرک  ز میزان معافیت آنها را مشخم ز ظرف مدت سه ماه پس ا  ابلاغ  ای  قانون به مجلس نوراي اسلام  ارا ه نماید ای  

الیات  ز یمرک  چشم پون  نده در اتر ای  معافیت ها ز استهاد قانون  ای  فهرسات باید ناام  حو ه فعالیت انخا ، میزان درآمد م

 معافیت ها باند.

پرزژه هاي  یربهای  ز طرح )پرزژه( هاي تملک به مهرور فراهم ساخت   میهه سرمایه یذاري لموم مردم در انواز  -2۲ق بند 6تبصره 

ز  نق ، حم  ز نق  ز تولیدي صاهعت  ز کشاازر ي ز نیز تشاویق فرههر سارمایه یذاري لیرمستقیم، هریونه دارای  هاي سارمایه اي

انجام م  نود، ا   مجو  سا مان بورس ز ازراق بهادارکه پذیره نویس  آن ها با  انتقا  دارای  به / ا  صاهدزق هاي سارمایه یذاري پرزژه

، نان  ا  ز ساود ایجادي در نارکت هاي موساس مالیات نق  ز انتقا  م  باناد. معاف  مالیات ز لوارض نق  ز انتقاپرداخت هریونه 

انتقا  آزرده لیر نقدي به ناارکتهاي سااهام  لام در ناارف تاساایس که بمهرور ایجاد ز تکمی  طرح)پرزژه( هاي تولیدي صااهعت  ز 

ییرد ز مجو  لرصااه لموم  ز تاساایس آن ا   کشااازر ي،  یربهای  ز طرحهاي تملک دارای  هاي ساارمایه اي ز حم  ز نق  نااک  م 

 م  باند. نرخ صفرسا مان بورس ز ازراق بهادار اخذ م  یردد، مشمو  مالیات به 

اي ایران مکلف اسات جهت توسعه ز تسریع در اجراي طرحهاي تملک نارکت تولید مواد ازلیه ز ساوخت هساته -ج بند 21تبصـره 

اي، مواد معدن  ز منصااولات جان   همراه با مواد پرتو ا پس ا  جداسااا ي را مطابق با قوانی  ز مقررات به فرزش هاي ساارمایهدارای 

لموم  ز تو یع ز فرزش(  -رفته، ادارينده کالا ز خدمات فرزش)نام  قیمت تمام هاههکسر هزیا  آن را پس ا  درآمد حاص  رسانده ز 

یذاري در طرحها داري ک  کشور زاریز کهد ز درآمد حاصله را مطابق بودجه سالانه آن نرکت جهت سرمایهبه حساب خاص  نزد خزانه

داخل  یا خارج  ز یا تملک سااهام معادن پرتو ا ز ناارکتهاي اي جهت خرید کیک  رد با مهشااأ هاي ساارمایهز ردیفهاي تملک دارای 

نااده با سااا مان برنامه ز بودجه کشااور هزیهه نماید. درآمد حاصااله به حساااب هاي م ادلهمرت ط با چرخه سااوخت براساااس موافقتهامه

 نود.اس ه م من مالیات آن با نرخ صفرافزایش سرمایه دزلت در نرکت مهرور ز معاف ا  تقسیم سود سهام دزلت ز 

قانون برنامه نشم ( ۶۱به مهرور ساامانده  ز کارآمدساا ي سایاستهاي حمایت ، کلیه دستگاههاي موضوز ماده ) -بند و 27تبصـره 

ا ز هکههد، مکلفهد تمام  حمایتپذیر حمایت م توساعه ا  جمله نهادهاي لموم  لیردزلت  ز بهیادها که به هر ناک  ا  اقشاار آساایب

، ت ت نمایهد. بانک سااامانه ز ارت تعازن، کار ز رفاه اجتمال ، در کههده حمایتنااماره)کد(مل  فرد دریافتکمکهاي خود را به تفکیک 
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یک پرداخت نده را به تفکتسهیلات قرض النسهه رکزي جمهوري اسلام  ایران، بانکها ز موسسات الت اري خصوص  ز دزلت  مکلفهد م

بر م هاي اطلالات مهدرج در ای  سامانه خواهد  پرداخت ز کمک به مددجویاندر سامانه مذکور ت ت نمایهد ز هریونه ناماره)کد( مل  

قانون برنامه نشم توسعه ا  اجراي ای  بهد استهکاف نمایهد مشمو  مجا ات مهدرج ( ۶۱اي مشمو  ماده)بود چهانچه مدیران دساتگاهه

موسااسااات خیریه قانون مجا ات اساالام  م  یردند. ناامو  ز برخورداري هزیهه هاي حمایت  پرداخت  ( 0۱ماده)( 5درجه)( 0در بهد)

مهوط به ت ت قانون مالیاتهاي مستقیم للازه بر تکالیف، ( 0۳۱)ط( ماده)، ا  معافیت هاي مالیات  بهدلیردزلت  ز خصاوصا  به انخا 

اسات. ز ارت تعازن، کار ز رفاه اجتمال  مکلف اسات امکان ت ت اطلالات انجام نده ز همچی  استعلام  اطلالات آن در ساامانه مذکور

ات نیز فراهم نماید، کمیته امداد امام خمیه  )ره( اساتنقاق ساهج  افراد را براي موسسات خیریه مردم نهاد با رلایت منرمانگ  اطلال

آ ی  نامه اجرای  ای  بهد مشتم  بر تعیی  ننوه اقلام مورد نیا  ت ت اطلالات، ننوه زایذاري اطلالات  ا  نمو  ای  حکم مثتثه  است.

ج ، توسط سا مان برنامه ز بودجه ساامانه به دساتگاههاي اجرای  ز نهادهاي حمایت کههده براي مواردي مانهد اساتعلام اساتنقاق سه

 کشور با همکاري ز ارت تعازن، کار ز رفاه اجتمال  تهیه م  نود ز به تصویب هیات ز یران م  رسد.
 

ا ز ی صهدزق هاي سرمایه یذاري لیر مستقیم، سهام لام طرح)پرزژه(دارای  به/ ا  نارکتهاي  نق  ز انتقا هریونه  - ۲بند و 21 تبصره

 است. معاف مالیات نق  ز انتقا ،  می  ز ساختمان، املاک ز مستغلات ا  پرداخت سرمایه یذاري الم ا  طرح)پرزژه(  صهدزق هاي

 

 پایانه فروشگاهی

که مجو  آنها توسط ز ارت بهدانت،  دامپزنک ز  دارزسا ي، پیراپزنک ، پزنک کلیه صااح ان حرف ز مشاال   -۲بند ح 6تبصـره 

 زکالتدرمان ز آمو ش پزناک  ز یا سا مان نرام پزنک  ایران صادر م  نود ز کلیه انخا  نال  در کسب ز کارهاي حقوق  الم ا  

 .استفاده کههد پایانه فروشگاهی، مکلفهد ا  خانوادهز  مشازره حقوق ز 
 

انخا  حقوق  ز مالکان زاحدهاي  0/4/۱4به مهرور اجراي قانون پایانه هاي فرزنگاه  ز سامانه مؤدیان مصوب   -2مبند  6تبصـره 

معرف  کههد. بانک  حســاب فرو را به لهوان  یک  ا  حسااب هاي بانک  خودحداق   0011ماه  پایان اردی هشااتصاهف  موظفهد تا 

به  متص  به ن که ناپرکرا براي ای  مهرور معرف  کهد. تمام  حساب هاي ساامانه اي  0011 پایان فرزردی مرکزي موظف اسات تا 

 هستهد ز نیا ي به ت ت آنها در سامانه مذکور نیست.« حساب فرزش»صورت پیش فرض، 
 

، در صورت  که م لغ یا دفعات زاریز به حساب در هر ماه بیشتر ا  نیستهدحساب های  که به ن که ناپرک متص   -۲مبند  6تبصـره 

تلق  ناده ز مشمو  حکم « حسااب فرزش»تعیی  م  ناود، ا  نرر ای  قانون،  توساط ناوراي پو  ز الت ارباناد که  تعداديز  م لغ

خواههد بود. ساا مان امور مالیات  موظف اسات در صاورت درخواسات صاحب حساب، به تقاضاي زي م ه  بر ایهکه ( ۳مذکور در بهد )

 کهد. حساب مزبور حساب فرزش نیست، رسیدی 

 تلق  م  ناااود. فرزش صاااااحااب حسااااابزاریز م  ناااود، بااه لهوان « حساااااب فرزش»تاماااما  زجوه  کااه بااه  -۳

قانون فوق الذکر صرفاً در صورت  به انخا  حقوق  یا زاحدهاي صهف  تعلق م  ییرد که ( 5الت ار مالیات  موضاوز بهد )ب( ماده ) -0

 زاریز نده باند. حساب فرزش فرزنهدهم لغ خرید به 

 

 مکرر ق.م.م 061حق تمبر و ماده 

ابطا  تم ر مهرور افزایش درآمدهاي مالیات  دزلت ا  طریق هاي مسااتقیم ز بهمکرر( قانون مالیات0۲۱ز )( 01۳به اسااتهاد مواد ) -س

را  بی  زکی  ز موک  ساااامانه تهریم قرارداد الکترزنیک ماه پس ا  ابلاغ ای  قانون، ، قوه قضاااا یه مکلف اسااات ظرف مدت یکمالیات 

هاي زکلاي دادیستري موظفهد قراردادهاي مال  خود با تکمی  کهد. تمام افراد فعا  الم ا  مشاازران ز زکلاي لضو مراکز زکلا، ز کانون
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 هاي مموک  را در ای  ساامانه ت ت ز تهریم نمایهد. ناهاساه)کد( یکتاي صاادرناده براي هر قرارداد توسط سامانه قرارداد الکترزنیک، 

هاي زکلاي دادیستري در سامانه خدمات قضا   به مهرور استخراج اطلالات مال  مهدرج در قرارداد ز نهاسای  مشازران، زکلا ز کانون

ابطا  تم ر مالیات  خواهد بود. سااا مان امور مالیات  در صااورت ات ات خلاف یوی  زکی  للازه بر پیگیري موضااوز در مراجع قضااا  ، 

اختلاف کشف نده اقدام م  نماید. سا مان امور مالیات  مکلف است ظرف مدت سه  ساقف په  برابرجریمه مالیات  تا  نسا ت به الما 

ماه  یرسااخت لا م جهت پرداخت الکترزنیک  مالیات ز دریافت الکترزنیک  مفاصا حساب مالیات  در سراسر کشور را فراهم آزرد. تاخیر 

 اف ا  اجراي منسوب م  نود.در راه اندا ي سامانه، مشمو  استهک
 

مکرر( 0۲۱موضوز ماده ) پایگاههاي اطلالات با استفاده ا   0011ساا مان امور مالیات  کشور مکلف است در سا   - 2بند ط 6تبصـره 

مالیات دزلت ا  انخا  حقیق  ز حقوق  اقدام کرده ز  0۳۱۱هاي مساتقیم نس ت به تعیی  تکلیف مطال ات تا پایان سا  قانون مالیات

ای  قانون زاریز کهد. بانکها ز ( 5ربط مهدرج در جدز  نماره )ای  مطال ات را زصو  ز به ردیف درآمدي ذي( %۳1درصاد )حداق  سا 

هاي مستقیم للازه قانون مالیاتمکرر( 0۲۱مؤساساات مال  ز الت اري در صورت لدم رلایت تکالیف فوق ز سایر تکالیف مقرر در ماده )

هاي انخا  نزد بانک ز مؤسسه حجم سپرده( %۶)معاد  دزدرصد اي هاي مستقیم مشمو  جریمههاي مزبور در قانون مالیاتبر جریمه

ي بیمه ها ا  طریق مقررات قانون مزبور قاب  مطال ه ز زصااو  خواهد بود. ناارکتهانااوند. ای  جریمهمال  ز الت اري در هر سااا  م 

ناده را به ترتی   که سا مان امور مالیات  کشور مقرر مکلفهد اطلالات هویت ، مال  ز اقتصاادي اناخا  حقیق  ز حقوق  درخواسات

 کهد در اختیار آن سا مان قرار دههد.م 

معاد   ايجریمه هاي مسااتقیم مشاامو هاي مزبور در قانون مالیاتدرصااورت لدم رلایت ای  بهد للازه بر جریمه هاي بیمهناارکت

 خواههد بود. 0۳۱۱حق بیمه دریافت  در پایان سا  ( %5)درصد په 

 
 

 ارزش گمرکی و حقوق ورودی

کالاهاي اساس ، دارز ز تجهیزات مصرف  پزنک  در  به استثنای ار ش یمرک  کالاهاي زاردات نرخ ار  مناسا ه  -2وبند  6تبصـره 

)نرخ ساااامانه م ادله  نرخ ار  اللام نااده بانک مرکزيدر همه موارد ا  جمله مناساا ه حقوق زرزدي، براسااااس برابري  0011سااا  

 باند. قانون امور یمرک  م ( 00ز مطابق ماده ) رز  اظهاردر  ETS  (الکترزنیک 

قانون امور یمرک  براي دارز ز تجهیزات ز  (0حقوق یمرک  مذکور در صاادر بهد )د( ماده )( %0نرخ چهاردرصااد ) 0011در سااا   -۶

ار ش یمرک  ( %۶) سایر کالاها به دز درصدز براي ( %0) یک درصدملززمات مصرف  پزنک  ز همچهی  نهاده هاي کشاز ي ز دام  به 

 یابد.¬کالا تقلی  م 

م لغ ریال  حقوق زرزدي کالاهاي اسااس ، دارز، تجهیزات ز ملززمات مصرف  پزنک  ز نهاد هاي کشازر ي ز دام   0011در ساا   -۳

 ، ن اید افزایش یابد.0۳۱۱نس ت به سا  

حقوق زرزدي خودرزي ساواري که در مهلت مقرر قانون  ت ت سافارش ناده ز مراح  قانون  آن ط  ناده باند، حداق  به میزان  -0

 ار ش یمرک  آن تعیی  م  نود.( %4۲ش درصد)هشتاد ز ن

 

 مشوق مناطق غیر برخوردار از اشتغال

ــره   ناااود:هاي توساااعه کشاااور اضاااافه م قانون احکام دا م  برنامه( ۳۶بهد )پ( ماده )( 0مت   یر باه جزء ) - 2بنـد د 6تبص

أت هیتصویب موضوز ای  جزء با پیشههاد سا مان برنامه ز بودجه کشور بهلیربرخوردار ا  انتغا  هاي نااخصاهاي مهاطق ز نهرستان»

 «رسد.م  ز یران
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 هزینه های قابل قبول

توسط   ریا  جهت خرید تضامیه  توتون ز ته اکو (۶/ 511/ 111/ 111/ 111) دز هزار ز پانصاد میلیاردتا م لغ  -1قبند  6تبصـره 

 ای  نرکت تلق  م  یردد. مالیات هزیهه قاب  ق و  نرکت دخانیات ایران 
 

ریا  ا  اصاا  حق بیمه نااخم تال  ( 0۰111۰111۰111۰111مکلفهد م لغ چهار هزار میلیارد ) ايناارکتهاي بیمه -الف 21تبصــره 

صورت رسااد بهلال  بیمه م تصاویب ناوراي هر یک ا  نارکتها تعیی  ز بهدریافت  را ط  جدزل  که براسااس فرزش بیمه )پرتفوي( 

زجوه زاریزي داري ک  کشاااور زاریز کههد. ای  قانون نزد خزانه( 5جدز  ناااماره ) 0۲1000ماهانه به حسااااب درآمد لموم  ردیف 

منساوب م  ناود. مهابع حاصله در اختیار سا مان راهداري ز  هاي قاب  ق و  مالیات هزیههموضاوز ای  بهد بعهوان  هاي بیمهنارکت

ییرد تا در ردیفهاي مربوط به ای  اي کشاور، نیرزي انترام  جمهوري اسلام  ایران ز سا مان ازرژانس کشور قرار م حم  ز نق  جاده

ای  قانون در امور مهجر به کاهش تصادفات ز مرگ ز میر، هزیهه نود. بیمه مرکزي جمهوري اسلام  ( 7ره )دساتگاهها در جدز  ناما

اي کشور، نیرزي انترام  ز سا مان ازرژانس کشور ایران موظف به نرارت بر اجراي ای  بهد اسات. سا مان راهداري ز حم  ز نق  جاده

ر ا  ننوه هزیهه زجوه مذکور به بیمه مرکزي جمهوري اسلام  ایران ز سا مان برنامه ز باماه یکموظفهد یزارش لملکرد خود را هر ساه

 بودجه کشور یزارش کههد.

 

 (شرکتهای دولتی و .... )موارد سایر

ساهم صهدزق توسعه مل  ا  مهابع حاص  ا  صادرات نفت خام ز میعانات یا ي تا سقف یک میلیون بشکه در رز  ز  -الفبند  2تبصره 

تعیی  ( ۳4ما اد بر یک میلیون بشکه در رز  نفت خام ز میعانات یا ي س  ز هشت درصد )% ز( %۶1خالم صادرات یا  بیست درصد )

م  ناااود. با یزارش ز ارت نفت م ه  بر فرزش ز با اللام خزانه داري ک ، بانک مرکزي جمهوري اسااالام  ایران مکلف اسااات پس ا  

نرکت مل  نفت ایران ا  ک  صادرات نفت خام ز ( %5/00رصد )زصاو  مهابع بلافاصله نس ت به زاریز ای  زجوه ز سهم چهارده ز نیم د

نرکت دزلت  تابعه ز ارت نفت ا  من  ( %5/00میعانات یا ي )معاف ا  تقسایم ساود ساهام دزلت( ز نیز ساهم چهارده ز نیم درصاد )

وضااوز ردیف درآمدي م %۳( ز همچهی  سااهم ز مالیات با نرخ صاافرخالم صااادرات یا  ط یع  )معاف ا  تقساایم سااود سااهام دزلت 

نود. ای  قانون اقدام کهد. م الغ مذکور به صاورت ماهانه زاریز ز ا  ماه یا دهم ساا  مناسا ه ز تسویه م ( 5جدز  ناماره ) ۶0101۱

صهدزق توسعه مل  ا   (%۳4ا  ساقف یک میلیون بشاکه صاادرات مذکور تا ساهم قانون  س  ز هشت درصد ) %۶1مابه التفازت ساهم 

نود ز با پرداخت آن به لهوان بده  دزلت ز زام تلق  م  0011ی  صهدزق به نس ت سهم صهدزق ز دیگر اجزاء در سا  من  زرزدي ا

 نود.مشخم م   به صهدزق با سا زکاري است که در بودجه سهوات 
 

بهاي دریافت نرخ آبز ارت نیرز ا  طریق نارکتهاي آب ز فاضالاب اساتان  ساراسار کشور مکلف است للازه بر  -الفبند  6تبصـره 

ریا  ا  ( ۶11نااده توسااط هیأت ز یران م لغ دزیساات )نااهري، به ا اي هر مترمکعب فرزش آب ناارب بالاتر ا  الگوي مصاارف تعیی 

مالیات بر ار ش افززده نخواهد ز  مالیات بر درآمدکشور زاریز کهد. زجوه فوق مشمو   داري ک مشترکان آب نهري، دریافت ز به خزانه

 .بود

ریا  ا  من  حساب مذکور در ردیف ( ۱۲5۰111۰111۰111زجوه دریافت  تا ساقف نهصد ز نصت ز په  میلیارد )( %011درصاد )صاد

معی  در بودجه نارکت مههدسا  آب ز فاضلاب کشور صرفاً جهت آبرسان  نرب رزستای  ز لشایري ز اصلاح ن که آب مربوط به آن 

براي آبرسان  نرب رزستای  ( %41درصد )ار مذکور براي آبرساان  نرب لشایري ز هشتادالت ( %۶1درصاد )یابد. بیساتاختصاا  م 

ماهه ا  طریق نرکت مههدس  آب ز فاضلاب هاي کشور در مقاطع سهبراسااس نااخم جمعیت ز کم ود آب نارب ساالم بی  استان
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ها ز نارکتهاي آب ز فاضلاب استان  ز یا یزي اساتانرناود تا پس ا  م ادله موافقتهامه بی  ساا مان مدیریت ز برنامهکشاور تو یع م 

 سا مان امور لشایر ایران هزیهه نود.

 
 

، براي  ا ران لت ات ز قانون مالیات بر ار ش افززده( 05، لوارض خرزج ا  کشااور موضااوز ماده )0011در سااا   - 2یند م 6تبصــره 

با اصلاحات ز الناقات بعدي  0۳۱5/ 0۶/ ۶0ک  کشور مصوب  0۳۱۲بار در طو  سا  بر اساس قانون بودجه سا  مر نشایهان براي یک

نود که ساک  در رزستاها ز نهرهاي مر ي هستهد؛ بررس  ز ناود. افراد مر نشای  موضاوز ای  جزء به کساان  اطلاق م آن أخذ م 

 .هاسه)کد( پست  افراد مذکور استتأیید ای  موضوز براساس سامانه بانک اطلالات مر نشیهان ز ارت کشور م ته  بر نماره مل  ز ن

 
 

 خرج  در حسابهاي -را به صورت جمع  یمرک  قانون ز  تخفیفات مالیات ز  هامعافیتدستگاههاي اجرا   موظفهد  -نبند  6تبصره 

زصاااول  یمرک جمهوري اسااالام  ایران  مالیات بر زارداتها ز تخفیفات یمرک  به لهوان مربوط به خود ت ت کههد. لملکرد معافیت

 نود.منسوب م 
 

به قیمت خرده فرزن  هر نه سیگار تولید  0011قانون برنامه ناشام توساعه، ا  ابتداي سا  ( 7۳در اجراي ماده ) -فبند  6تبصـره 

ریا ، هر نه سیگار ( 511پانصد )ریا ، تولید داخ  با نشاان)برند( بی  الملل  م لغ ( ۶51داخ  با نشاان ایران  م لغ دزیسات ز پهجاه )

ریا    (۳۳۰111ز هر بسته پهجاه یرم  ته اکوي قلیان داخل  س  ز سه هزار ) به لهوان مالیاتریا  ( 0511زاردات  م لغ هزار ز پانصد )

 م  یردد ریا  به لهوان حقوق زرزدي اضافه( 011/111ز هر بسته پهجاه یرم  ته اکوي زاردات  یکصد هزار ) به لهوان مالیات

 

هاي یسترش ز نوسا ي صهایع ایران )ایدرز( ز توسعه سا مان 0۳۱7نود مطال ات ق   ا  سا  به دزلت اجا ه داده م  -هبند  7تبصره 

ز نوساا ي معادن ز صاهایع معدن  ایران )ایمیدرز( بابت مشاارکت در تأمی  سرمایه بانک تخصص  صهعت ز معدن ز همچهی  مطال ات 

سهام مطابق قوانی  مربوط، مشرزط هاي مذکور ز ز ارت نفت ا  طریق نرکت دزلت  تابعه بابت سهم متعلق به آنها ا  زایذاري ساا مان

قانون اساس  را با بده  آنها به دزلت بابت مالیات ز ( 00هاي کل  اص  چه  ز چهارم )به انجام تکالیف موضاوز قانون اجراي سایاسات

 خرج  ا  طریق یردش خزانه تهاتر کهد. -صورت جمع ریا  به( 01۰111۰111۰111۰111سود سهام تا سقف ده هزار میلیارد )
 

قانون ( 05ریا  ا  لوارض خرزج ا  کشور موضوز ماده )( 5۱4۰111۰111۰111م لغ پانصاد ز نود ز هشت میلیارد ) -طبند  22تبصـره 

قانون برنامه ( ۶7بهد )ب( ماده )( 5جهت بهساا ي منیط رزساتاهاي مر ي موضوز جزء ) 07/۶/0۳47مصاوب  مالیات بر ار ش افززده

 قرار م  ییرد. بهیاد مسک  انقلاب اسلام نشم توسعه کشور در اختیار 
 

مشمو  لوارض ز ، 0۳۱4بهدي در سا  مهابع حاصا  ا  اصالاح قیمت بهزی  نسا ت به قیمت ق   ا  سهمیه -۲بند الف  24تبصـره 

 .نااااودنااماا ناااارکاات ماالاا  ناافاات ایااران ( %00/ 5درصااااد )ز سااااهاام چااهااارده ز ناایاام مااالاایااات باار ار ش افااززده

ها قانون مالیات بر ار ش افززده ز جداز  پرداخت ( ۳4هاي انرژي موضااوز ماده )ا  فرزش حام  هادهیاريها ز لوارض نااهرداري  -۳

ها ها ز دهیارينود تا به نهرداريبه حساب تمرکز زجوه ز ارت کشور زاریز م  ماهمدت یک)مصاارف( ای  ت صره، پس ا  زصو ، ظرف 

 پرداخت نود.
 

یزارن  ا  اطلالات مهدرج در پایگاه اطلالات کارکهان  سه ماه یک ار شور موظف است به صورتدیوان مناسا ات ک ،1بند ۲1تبصـره 

نرام اداري)پاکها(ز سااامانه ت ت حقوق ز مزایا به صااورت لموم  مهتشاار نماید. ای  یزارش باید نااام  اطلالات  یر درباره هرکدام ا  

 ماهانه باند:ای  بهد به صورت ( 0دستگاه هاي اجرای  مشمو  جزء )
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 هر کدام ا  ای  دستگاه ها به تفکیک رسم ، پیمان ، قرارداد کار معی  )مشخم( ز کاریري تعداد کارکهان -5-0

 توسط ای  دستگاه ها بابت حقوق ز مزایاي کارکهان ک  م لغ پرداخت  میزان -5-۶

 توسط ای  دستگاه ها بابت مالیات بر حقوق ز مزایاي کارکهان م لغ مالیات پرداخت میزان ک   -5-۳

 
 

 حمید خادم                         

 2022اسفند  ۲2                    

            h.khadem@azpar.com 
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